INDICAÇÃO Nº
1945
, DE 2006

                                           INDICO, nos termos do artigo 159 da XI Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Claudio Salvador Lembo, para que determine à Pasta competente, estudos no sentido que  todos os ônibus intermunicipais do Estado de São Paulo  transportem  gratuitamente, mesmo em pé, os Policiais Militares do Estado de São Paulo no âmbito do Estado de São Paulo,  fardados ou não, mediante simples identificação da Corporação.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atualizar a legislação vigente, proporcionando maior segurança tanto para os passageiros, mas, principalmente para os laboriosos policiais militares do Estado que estão sendo vítimas de ataques covarde de organizações criminosas.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 668392 080806 1548